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بدویم یا نه؟
دوندگی زیاد تنها عامل پیروزی نیست

آیا برای پیروزی، دوندگی لازم یا کافی است؟ به جدول 
بیشترین میزان دوندگی بازیکنان تیم‌های حاضر در مرحله 
یک‌چهارم پایانی لیگ قهرمانان اروپا نگاه کنید؛ چند نکته 
در دل خود دارد؛ اینتر )‌125.6کیلومتر(، بایرن‌مونیخ 
)‌123کیلومتر(، بارسلونا )‌115.7کیلومتر(، آرسنال 
)‌113.9کیلومتر(، دورتموند )‌111.8کیلومتر(، استون‌ویلا 
)‌108.5کیلومتر(، پاری‌سن‌ژرمن )‌108.2کیلومتر( و 
رئال‌مادرید )‌101.2کیلومتر(. این آمار نشان می‌دهد 
دوندگی زیاد، لازم است اما کافی نیست. دلیل؟ 
پاری‌سن‌ژرمن از لحاظ دوندگی در میان این 8تیم در رده 
یکی مانده به آخر قرار دارد. فقط رئالی‌ها از پاریسی‌ها کمتر 
دویده‌اند. اما چیزی که در بازی این تیم مقابل استون‌ویلا 
دیدیم، خیمه بازیکنان این تیم روی دروازه تیم انگلیسی 
بود و پیروزی 3بر یک کمترین استحقاق آنها. پاریسی‌ها 
در این بازی ‌76درصد مالکیت، ‌841پاس در برابر 271پاس 
حریف، ‌29ضربه ازجمله ‌10شوت داخل چارچوب داشتند، 
اما چه اهمیتی دارد که بازیکنان استون‌ویلا دوندگی 
بیشتری داشتند؟ یا بازیکنان دورتموند پا‌به‌پای بارسایی‌ها 

دویدند اما تنها 3ضربه در چارچوب داشتند )در برابر 10(، 
‌200پاس کمتر دادند و مالکیت را 39به ‌61درصد به حریف 

واگذار کردند.
نکته دیگر درباره اینترمیلان است که در زمین بایرن مونیخ 
به برد 2بر یک رسید. اینتر پیرترین تیم این رقابت‌ها محسوب 
می‌شود. در همین بازی با بایرن، اینتزاگی 4بازیکن بالای 
‌35سال شامل میخیتاریان، آچربی، دارمیان و یان زومر را 
به زمین فرستاده بود. نراتزوری با میانگین سنی ‌30/6سال، 
مسن‌ترین ترکیب اولیه را بین تمام تیم‌های حاضر در 
یک‌چهارم ثبت کرد و بین ‌۱۱نفر ابتدایی خود برابر بایرن، 
بازیکنی با سن کمتر از ‌۲۵سال نداشت. با این‌حال، همین 
ترکیب پیر و سالخورده، دونده‌ترین تیم مرحله یک‌چهارم بود 
و دست‌کم ‌2.6کیلومتر از حریف خود که دومین تیم دونده 
این مرحله بود، بیشتر دوید؛ ‌24.4کیلومتر بیشتر از دوندگی 
بازیکنان رئال‌مادرید! در مجموع میزان مسافت طی شده 
توسط بازیکنان در این فصل از لیگ قهرمانان، وینیسیوس 
و امباپه به‌ترتیب در رده‌های ۵۸ و ۷۵ قرار دارند و این نکته 

قابل توجهی به‌حساب می‌آید.

لیگ برتر نونهالان
جوان‌ترین بازیکنان تاریخ لیگ برتر چه کسانی هستند؟

این یک رسم قدیمی و قانون نانوشته در فوتبال است؛ اینکه 
بازیکنان به تیم‌های سابق خود گل می‌زنند، حتی اگر در 
عمرشان گلی نزده باشند! اکثرا بعد از گلزنی به تیم سابق‌شان 
خوشحالی نمی‌کنند اما کمتر کسی می‌تواند شادی گل امانوئل 
آدبایور برای منچسترسیتی را فراموش کند، زمانی که او سرتاسر 
زمین را دوید تا مقابل هواداران آرسنال شادی کند. پنجشنبه 
گذشته، لنی یورو برای اولین‌بار برای منچستریونایتد گل زد؛ 
آن هم مقابل چه تیمی؟ به تیم سابق خودش یعنی لیون. 
لواندوفسکی هم یک شب قبل‌تر طبق معمول دروازه دورتموند 
را باز کرد؛ برای بیست‌و‌نهمین‌بار بعد از جدایی از این تیم. این 
بازیکن ‌36ساله در سال‌2014با انتقال آزاد دورتموند را به 
مقصد بایرن‌مونیخ ترک کرد و باعث بدبختی هواداران سابقش 
شد. هیچ‌کس بی‌رحم‌تر از لوا نسبت به زنبورها نیست. اگر نمک 
خوردن و نمکدان شکستن در فوتبال هم کاربرد داشت، لوا 
می‌شد مظهر این ضرب‌المثل. کریستیانو رونالدو هم زمانی به 
منچستریونایتد گل زد تا این تیم را از رقابت‌های اروپایی حذف 
کند و رونالدوی برزیلی در ‌4 ال‌کلاسیکو با پیراهن رئال به بارسا 

گل زد تا مقابل تیم سابقش خودنمایی کرده باشد.
کریستیانو رونالدو گل زد تا منچستریونایتد را از لیگ 
قهرمانان اروپا حذف کند، یا رونالدوی برزیلی وقتی در ‌4 
ال‌کلاسیکو مقابل بارسلونا برای مادرید گل زد. بازیکنان 
آکادمی رئال مادرید هم که گمنام هستند، در دو سه 
فصل اخیر همگی دروازه این تیم را باز کرده‌اند. نمونه‌های 
بسیار زیادی را می‌توان یافت، اما به رکوردها توجه کنیم. 
شاید نگاهی به رده‌بندی بازیکنانی که بیشترین گل را به 

تیم‌هایشان زدند خالی از لطف نباشد.

11  لواندوفسکی از بایرن‌مونیخ و بارسلونا با ۲۹ گل در ۲۸ 
بازی به دورتموند

22  هری کین از تاتنهام، ۱۹ گل در ۱۹ بازی به لسترسیتی
33  ایموبیله از لاتزیو، ۱۹ گل در ۲۷ بازی علیه تورینو

44  کوالیارلا از سمپدوریا، ۱۴ گل در ۲۹ بازی علیه یوونتوس
55  موریل از آتالانتا، ۱۲ گل در ۱۷ بازی به سمپدوریا

66  گومز از فلامینگو، ۱۱ گل در ۸ بازی به کاتانیا
77  ایکاردی از اینترمیان، ۱۱ گل در ۱۱ بازی علیه 

سمپدوریا
88  امباپه از پاری سن ژرمن، ۱۱ گل در ۱۴ بازی به 

موناکو
99  مارکو رویس از دورتموند، ۱۱ گل در ۱۹ بازی به مونشن 

گلادباخ
1100  اتوئو از بارسلونا و اینتر ۱۱ گل در ۲۰ بازی به 

رئال‌مادرید

بیشترین گل مقابل تیم‌های سابق در تمامی رقابت‌ها 
از سال 2000؛ لواندوفسکی به دورتموند )۲۹(، هری 
کین به لسترسیتی )۱۹( و ایموبیله به جنوا )‌۱۵گل(. 
هری کین در تابستان‌ ۲۰۱۳ از لسترسیتی راهی 
تاتنهام شد و با انجام ‌۱۹بازی مقابل روباه‌ها، موفق به 
ثبت ‌۱۹گل برابر تیم سابق خود شد. ساموئل اتوئو هم 
که در سال‌های ۱۹۹۷ تا ۱۹۹۹ در رئال مادرید حضور 
داشت، با انجام ‌۲۰بازی مقابل مادریدی‌ها، ۱۱ گل به 

ثبت رساند.

شکستن نمکدانوقتی ستاره‌ها از خجالت تیم‌های سابق خود در می‌آیند

لستر تا همین دیشب در هر ‌8بازی آخر خود در لیگ برتر بدون 
گلزنی شکست خورده بود. آنها عصر دیروز در زمین برایتون 
بازی داشتند و ممکن بود نخستین تیمی در تاریخ باشند که 
‌9بازی متوالی در سطح اول فوتبال را بدون گلزنی شکست 
می‌خورند اما در نهایت این بازی با تساوی 2-2 به پایان رسید. 
لستر با مربیگری رود فان‌نیستلروی به گزینه اول سقوط تبدیل 
شده است. مربی هلندی که راه‌حلی برای نتایج و شکست‌ها 
ندارد، می‌تواند به شیوه ژاوی عمل کند. ژاوی وقتی دید 
بارسلونا به سبک مورد پسند هواداران بازی نمی‌کند و غیراز 
یک لالیگا جام معتبر دیگری به‌دست نیامده و در لیگ قهرمانان 
هم همواره تحقیر شده است، رو به جوانگرایی آورد و بازیکنانی 
را رو کرد که هم‌اکنون ستون‌های تیم هستند. نیستلروی در 
بازی هفته گذشته مقابل نیوکاسل یک بازیکن 15ساله رو کرد 
که دومین بازیکن جوان تاریخ لیگ شد. اگر ما به بازیکن 20یا 
‌22ساله‌ای که برای اولین‌بار به ترکیب یک تیم لیگی می‌رسد 

می‌بالیم، آنها چه بگویند؟
رکوردهای بازی دادن به جوانان هر لحظه در حال تغییر 
است. اتان نوانری با حضور در ترکیب آرسنال در سپتامبر 
2022مقابل برنتفورد، با ‌15سال و ‌181روز سن جوان‌ترین 
بازیکن تاریخ لیگ برتر شد. این بازیکن ‌15ساله به‌عنوان یار 
تعویضی در آخرین لحظه در پیروزی 3بر صفر خارج از خانه 
آرسنال مقابل برنتفورد وارد زمین شد. این بازیکن متولد سال 
2007، حتی از ورزشگاه امارات هم جوان‌تر است. البته او 
جوان‌ترین بازیکن تاریخ لیگ‌های بریتانیا نیست و این عنوان 
در اختیار کریستوفر آترتون، دانش‌آموز ایرلند شمالی قرار 
دارد که در سن 13سال و ‌329روز برای گلناون به میدان رفت 

و جوان‌ترین فوتبالیست در رده بزرگسالان در بریتانیا شد.

نوانری رکورد هاروی الیوت را زد؛ پدیده فولام که هم‌اکنون در 
لیورپول حضور دارد اما به اندازه فصل پیش به او بازی نمی‌رسد. 
البته هفته گذشته الیوت به رده سوم جدول سقوط کرد، چون 
همین پریشب وقتی فان‌نیستلروی می‌دید هفتمین شکست 
متوالی‌اش را به‌عنوان سرمربی لسترسیتی تجربه می‌کند، 
گفت جهنم و یک بازیکن نوجوان را به میدان فرستاد. لستر تا 
دقیقه‌12با 2گل از نیوکاسل عقب افتاد و در نیمه دوم اختلاف به 
3گل رسید. از آخرین گل زده لسترسیتی ‌12ساعت می‌گذشت. 
پس فرقی نداشت که یک بازیکن گران‌قیمت و باتجربه در زمین 
باشد یا یک نونهال جای او را بگیرد. برای همین، سرمربی ناموفق 
هلندی یک استعداد ‌15ساله آکادمی باشگاه به نام جرمی مونگا 
را از دقیقه‌74به جای بلال به زمین فرستاد. این وینگر در ‌8بازی 
لیگ برتر، ‌2 گل برای تیم زیر ‌21ساله‌های لستر در فصل 25-

2024، 2گل و 2پاس‌گل ثبت کرده بود. این بازیکن در همان 
زمان اندک حضور در زمین، ‌10لمس توپ داشت.

در فهرست 20بازیکن جوان تاریخ این رقابت‌ها نام‌های خیلی 
آشنایی دیده نمی‌شوند. برخی معتقدند ستاره‌هایی که در سن 
پایین به‌عنوان پدیده مطرح می‌شوند و در بازی‌های زیادی 
شرکت می‌کنند، پس از مدتی دچار فرسودگی می‌شوند 
و عمر فوتبالی طولانی ندارند. در همین فهرست بازیکنی 
مثل جک ویلشر را داریم که در آرسنال مطرح شد و بازوبند 
کاپیتانی را هم در سنین پایین بر بازو بست، اما در ‌30سالگی 
پس از چند سال حضور در تیم‌های گمنام، فوتبالش تمام و 
خودش بازنشسته شد. یا وین رونی که در ‌25سالگی هم شبیه 
پیرمردها بود. البته رونی جزو خوب‌های این لیست است. بین 
این بازیکنان، تنها جیمز میلنر بود که عمری طولانی داشت 

و به‌اندازه نوح بازی کرد. نوانری جزو کدام دسته خواهد بود؟

20بازیکن جوان لیگ برتر
11    اتان نوانری )آرسنال( – 15سال و 181روز

22   جرمی مونگا )لسترسیتی( - 15سال و 271روز
33   هاروی الیوت )فولام( - 16سال و 30روز
44   متیو بریگز )فولام( - 16سال و 68روز

55   ایزی براون )وست برومویچ آلبیون( - 16سال و 117روز
66   آرون لنون )لیدزیونایتد( - 16سال و 129روز
77   خوزه باکستر )اورتون( - 16سال و 191روز

88   روشیان هپبورن مورفی )استون‌ویلا( - 16سال و 198روز
99   گری مک شفری )کاونتری سیتی( - 16سال و 198روز
1100   ریس آکسفورد )وستهم یونایتد( - 16سال و 236روز

1111   جک رابینسون )لیورپول( - 16سال و 250روز
1122   جک ویلشر )آرسنال( - 16سال و 256روز

1133   آنخل گومس )منچستریونایتد( - 16سال و 263روز
1144   مارک پلاتس )شفیلدونزدی( - 16سال و 263روز

1155   جیمز وان )اورتون( - 16سال و 270روز
1166   مایکی مور )تاتنهام هاتسپر( - 16سال و 277روز

1177   آنتواین هاکفورد )شفیلد یونایتد( – 16سال و 288روز
1188   وین رونی )اورتون( - 16سال و 297روز

1199   جیمز میلنر )لیدزیونایتد( - 16سال و 310روز
2020   ساموئل آمو آمیاو )ساوتهمپتون( - 16سال و 314روز

جوانانی که در لیگ برتر پاس گل داده‌اند
   آرون لنون ۱۶ سال و ۱۹۹ روز
   وین رونی ۱۶ سال و ۲۹۷ روز
   جاناتان لکو ۱۷ سال و ۲۱ روز

   سسک فابرگاس ۱۷ سال و ۱۱۰ روز
   جوردن آیب ۱۷ سال و ۱۶۲ روز

جوان‌ترین گلزنان تاریخ لیگ برتر انگلیس
   جیمز ووگان: ۱۶ سال و ۲۷۱ روز )برای اورتون در سال ۲۰۰۵(
   وین رونی: ۱۶ سال و ۳۶۱ روز )برای اورتون در سال ۲۰۰۲(

   مایکل اوون: ۱۷ سال و ۱۴۳ روز )برای لیورپول در سال ۱۹۹۷(
   سسک فابرگاس: ۱۷ سال و ۲۱۷ روز )برای آرسنال در سال ۲۰۰۴(
Je   میکاییل فورسل: ۱۷ سال و ۲۳۷ روز )برای چلسی در سال ۱۹۹۸(
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ga علی‌اصغر درویش|  به‌نظر می‌رسد آسیا برای فوتبال

ساحلی ایران کوچک شده و جام‌های قاره برایش تکراری. 
آخرین قهرمانی همین چند روز پیش در تایلند به‌دست 
آمد و تیم جواز حضور در جام‌جهانی را هم گرفت. علی 
نادری، سرمربی تیم که حالا تیمش با ۴قهرمانی در آسیا 
تاریخ‌ساز شده، این موفقیت را مدیون استعدادهای ناب 
ایران می‌داند و البته بر این باور است که تیمش کار سختی 
در جام‌جهانی دارد. گفت‌وگوی سرمربی تیم ملی با 

روزنامه همشهری را می‌خوانید.

   تیم ملی فوتبال ساحلی ایران مقتدرانه 
به قهرمانی آسیا رسید. به‌عنوان سرمربی قبل از 
مسابقات پیش‌بینی می‌کردید که تیم بدون باخت 

قهرمان شود؟
فوتبال ساحلی ایران به لحاظ فنی شرایط بسیار خوبی 
دارد و به‌خاطر وجود بازیکنان سطح بالا در تیم ملی کسب 
چنین نتایجی دور از دسترس نبود. در این مسابقات حاضر 
شدیم تا هم سهمیه جام‌جهانی را بگیریم و هم از عنوان 

قهرمانی ایران دفاع کنیم که هر دو اتفاق افتاد.

   چطور شد که تیم شما توانست 55گل 
در این رقابت‌ها بزند؟

مهم‌ترین دلیل، داشتن بازیکنان باکیفیت است. این 
 بازیکنان از دل لیگی بیرون می‌آیند که برگزاری آن

۷-۶ماه طول می‌کشد. می‌توانم بگویم دلیل اصلی 
پیشرفت فوتبال ساحلی ما به‌خاطر برگزاری منظم 
و باکیفیت لیگ است و این برتری ما نسبت به دیگر 

کشورهای آسیایی است. البته کشورهای دیگر هم در حال 
سرمایه‌گذاری هستند، به‌خصوص عربستان که به‌نظر 
می‌رسد می‌خواهد مقدماتی دوره بعدی جام‌جهانی را 
میزبانی کند. تیم‌هایی که در این مسابقات حضور داشتند 
20روز زودتر به تایلند رفته و چند بازی تدارکاتی انجام 
داده بودند و با آمادگی بالا در مسابقات حاضر شدند. برتری 

ما نسبت به آنها داشتن بازیکنان باکیفیت بود.

   هدف اصلی علی نادری و بازیکنان تیم 
ملی رسیدن به قهرمانی در جام‌جهانی است. آیا 

رسیدن به قهرمانی امکان‌پذیر است؟
فوتبال ساحلی ما سطح مشخصی دارد، ولی ما به‌دنبال 
انجام کارهای بزرگ‌تری هستیم و به‌خاطر همین، 
درخواست‌های بیشتری هم از فدراسیون داریم. فدراسیون 
در حد بضاعتش برای ما زحمت می‌‌کشد و تیم را همراهی 
می‌کند و نگاه ویژه‌ای هم به فوتبال ساحلی دارد ولی من 

خودم دوست دارم اتفاقات بهتری برای ما رخ دهد.

   چه درخواست‌هایی دارید؟
بهتر است فدراسیون لیگ را به شکل وسیع‌تری برگزار 
کند تا جوانان بیشتری جذب شوند. موضوع دیگر امکانات 
سخت‌افزاری است که با بهتر کردنشان می‌توانیم شرایط 
بهتری را برای این رشته فراهم کنیم چون این رشته 

توانایی قهرمانی شدن در جهان را دارد.

   در جام‌جهانی ایران با موریتانی، 
پرتغال و پاراگوئه هم‌گروه است. کدام تیم را حریف 

قدرتمندتری می‌بینید؟
در جام‌جهانی قبل هم ایران گروه خیلی سختی داشت ولی 
نتایج قابل‌قبولی گرفتیم. از بین این تیم‌ها پاراگوئه تیم 
بسیار قدرتمندی است و پرتغال هم که چند‌بار قهرمان 
جام‌جهانی شده است. ما قبلا با این دو تیم بازی کرده‌ایم 
و از آنها شناخت داریم اما موریتانی حریف ناشناخته‌ای 

است.

   ایران و برزیل درصورت صعود از مرحله 
گروهی، در مرحله حذفی باید به مصاف هم بروند. 

تیم توانایی شکست برزیل را دارد؟
قطعا برزیل هم به بازی با ما فکر می‌کند ولی فعلا باید 
روی مرحله گروهی تمرکز کنیم و امیدوارم بعد از صعود از 

مرحله گروهی باز هم بتوانیم افتخارآفرینی کنیم.

   باتوجه به کیفیتی که از تیم ملی فوتبال 
ساحلی در آسیا دیدیم می‌توانیم منتظر این کیفیت 

در جام‌جهانی هم باشیم؟
من هیچ موقع بازی‌ها را ‌پیش‌بینی نمی‌کنم ولی تیم 
خوب و باکیفیتی داریم. امیدوارم شرایط خوب باشد و 
بتوانیم در جام‌جهانی هم نتایج قابل‌قبولی کسب کنیم. 
به هر حال ما نماینده یک لیگ باکیفیت و معتبر هستیم. 
امیدوارم بتوانیم از حیثیت فوتبال ساحلی دفاع کنیم 
و شرایط تیم ملی را بهبود ببخشیم. هیچ‌چیز بالاتر از 
سربلندی ایران و فوتبالش نیست و این وظیفه‌ای است 
که بر دوش ما گذاشته شده و ما هم تلاش می‌کنیم که 

این اتفاق بیفتد. 

سیدمهدی میرجلیلی، یکی از بهترین‌‌های تیم ملی 
فوتبال ساحلی ایران به‌حساب می‌آید، تیمی که به 
تازگی قهرمان آسیا شده و خودش را برای جام‌‌جهانی 
آماده می‌کند. میرجلیلی در جام ملت‌های آسیا هم 
دستکش طلایی را گرفت و هم آقای پاس گل شد و حالا 
خیلی‌ها امید دارند یک پیمان حسینی دیگر در دروازه 
ایران بدرخشد. میرجلیلی 26ساله مسیر متفاوتی را برای 
رسیدن به چهره امروز خود طی کرده است. او در گفت‌وگو 
با همشهری درباره این مسیر، روزهای آینده و آرزوهایش 

صحبت کرده است.

   چطور شد به فوتبال ساحلی علاقه‌مند 
شدی؟

از سن 7تا 10سالگی فوتسال بازی می‌کردم و مهاجم 
بودم. 4سال هم فوتبال بازی کردم و دروازه‌بان بودم. 
بالاخره در ‌14سالگی سراغ فوتسال رفتم، این انتخاب 
هم به‌خاطر این بود که کار با پا و تکنیکم روی هوا خیلی 
خوب بود. با این حال 4-3سال بعد از این رشته فاصله 
گرفتم و فوتوالی)والیبال با پا( را شروع کردم. 3-2سالی 
هم در تیم ملی فوتوالی بودم و 10برابر قبل تکنیکی 
شدم. در بازگشت دوباره به ساحلی، از وقتی قانون 4ثانیه 
به فوتبال ساحلی اضافه شد، قانونی که برای پاس دادن 
4ثانیه به دروازه‌بان‌ها فرصت می‌دهد، من در این رشته 

خیلی دیده شدم، چون خوب پاس می‌دادم.

   مسیر رسیدن به پیراهن تیم ملی 
راحت بود؟ 

بعد از دوران کرونا و وقتی که 21سالم بود، به تیم 
ملی فوتبال ساحلی دعوت شدم. آن موقع گلر چهارم 
بودم و از تجربه‌های آقای پیمان حسینی و حمید 
بهزادپور استفاده کردم. از آنها یاد گرفتم و کم‌کم گلر 
سوم شدم. بعد هم که آقای حسینی خداحافظی کرد، 
دروازه‌بان دوم تیم ملی شدم. با این حال در یکی، دو 
تورنمنت لحظات آخر از تیم خط خوردم. اگر اشتباه 
نکنم سال 2021بود که دوباره وارد تیم ملی شدم و به 
مسابقات بین قاره‌‌ای رفتم. بعد از آن حمید بهزادپور 
در مسابقات آسیایی شرکت نکرد و من دروازه‌بان اول 

تیم ملی شدم.

   در جام ملت‌ها هم آقای پاس گل شدی 
و هم دستکش طلایی را گرفتی.

برای دومین‌بار بود که هم در جام ملت‌‌های آسیا حضور 
داشتم و هم بهترین گلر آسیا شدم ولی برای اولین‌بار بود 

که آقای پاس‌گل هم ‌می‌شدم. البته در دوره‌های قبل 
کنفدراسیون آسیا فقط برای آقای گلی جایزه درنظر 
می‌‌گرفت اما در 2دوره اخیر بهترین گلر و بهترین پاسور 
را هم انتخاب می‌کنند. خیلی خوشحالم که توانستم 

افتخاری برای ایران کسب کنم.

   افتخارات زیادی هم با تیم ملی ساحلی 
داشته‌ای.

من در این چند سال با تیم ملی به افتخارات زیادی 
رسیده‌ام. سال2021قهرمان جام بین‌قاره‌ای شدیم، 
سال2023قهرمانی آسیا را به‌دست آوردیم، در مسابقات 
مقدماتی المپیک و در مسابقات چهارجانبه سن 
پترزبورگ روسیه هم نایب قهرمان شدیم. در مسابقات 
آسیایی2025هم به قهرمانی رسیدیم و از همه مهم‌تر 

سومی در جام جهانی امارات بود.

   سهم علی نادری در کسب این 
افتخارات به‌عنوان سرمربی تیم ملی چقدر بوده 

است؟
او به جوان‌ها اعتماد کرده و کمتر مربی پیدا می‌شودکه 
دست به چنین کاری بزند؛ او بزرگان تیم را کنار گذاشته 
و جوان‌ها را به تیم ملی دعوت می‌کند. خیلی خوشحالم 

که جواب اعتماد آقای نادری را داده‌ام.

   پیش‌بینی‌ات از حضور ایران در 
جام‌جهانی چیست؟ اگر ایران از مرحله گروهی 
بالا برود، احتمالا در مرحله حذفی به برزیل خواهد 

خورد.
هیچ‌چیز معلوم نیست و ممکن است ایتالیا بتواند برزیل 
را شکست دهد و برزیل صعود نکند. هدف ما این است که 
پله به پله بالا برویم. از الان نمی‌شود گفت که حتما صعود 
می‌کنیم. شاید همین موریتانی یقه تیم ملی را بگیرد، 
پاراگوئه هم سبک ایران بازی می‌کند و پرتغال با ‌2بازیکن 
دوقلوی معروفش، تیم معرکه‌ای است. البته راه‌هایی هم 
وجود دارد که درصورت صعود به برزیل نخوریم ولی باید 
دید کادر فنی چه تدبیری دارد. اگر هم به برزیل بخوریم 

به امید خدا بازی را می‌بریم.

   اگر با برزیل بازی کنید، دوئل جذابی با 
بابو، گلر آنها خواهی داشت.

شناخت خیلی خوبی از بابو دارم و در فضای مجازی با 
هم صحبت می‌کنیم. کار با پای او کمی ضعیف است اما 

توپ‌گیری فوق‌العاده‌ای دارد.

   چه هدفی در جام‌جهانی داری؟
 موفقیت تیم مهم‌تر از هر چیزی است. دروازه‌‌بان 
تیم‌هایی که به فینال می‌رسند، شانس‌های اصلی کسب 

عنوان بهترین دروازه‌بان تورنمنت هستند.

   در دروازه‌بانی الگویی هم داری؟ 
در توپ‌گیری الگویم آقای پیمان حسینی است و در کار 
با پا حمید آقا بهزادپور. دروازه‌بانی در فوتبال ساحلی مثل 
بازی کردن در پست هافبک وسط زمین چمن است، باید 
توپ پخش‌ کنی، توپ بگیری، شوت بزنی، گل بزنی و 
پاس‌گل بدهی. 2دروازه‌بان قبلی تیم ملی، سبک جالبی 
داشتند و مکمل هم بودند. آقای حسینی توپ می‌گرفت و 
آقای بهزادپور پاس‌گل می‌داد و گل می‌زد. همیشه سبک 

آنها را دوست داشتم و از آنها الگو گرفتم.

   مهدی میرجلیلی چه آرزویی دارد؟
آقای پیمان حسینی سال2017موفق شد در جام‌جهانی 
دستکش طلایی را بگیرد. در آسیا غیراز او کسی این 
عنوان را ندارد. آرزوی من هم مثل هر دروازه‌بانی، گرفتن 
دستکش طلایی جام‌جهانی است. روی صفحه گوشی 
موبایلم هم عکس این دستکش را گذاشته‌ام. با این حال در 

درجه اول، دوم و سوم موفقیت تیم ملی برایم مهم است.

   استقلالی هستی یا پرسپولیسی؟
شاید باورتان نشود ولی اصلا تعصبی روی هیچ‌تیمی ندارم 
و طرفدار هیچ‌کدام از این دو تیم نیستم. کلا علاقه‌ای به 
تماشای فوتبال داخلی ندارم اما از تماشای بازی‌های 
رئال‌مادرید و سیتی لذت می‌برم. آدم که وقتش را دور 

نمی‌ریزد.

   در مورد شادی گلی که داری صحبت 
کن؛ در جام ملت‌ها رگ گردن را نشان دادی و این 

شادی حسابی ترند و جهانی شد.
شادی گل‌های زیادی داشتم و این چیزها برای دروازه‌بان 
فوتبال ساحلی عادی است.‌ قبلا پشتک وارو هم می‌زدم 
اما با پوشیدن پیراهن تیم ملی، مسئولیت ما سنگین‌تر 
می‌شود و باید کاری کنیم که در عرصه جهانی ایرانی‌ها 
را بهتر بشناسند. با مشورت خانواده قرار شد بعد از گلزنی 
رگ غیرت را نشان دهم که بدانند ایرانی‌ها با غیرت 
هستند. در بهترین زمان و مکان این شادی را انجام دادم 
و ویدئوی آن در سایت فیفا 36میلیون بازدید داشت. فکر 
می‌کنم بعد از صحنه‌ای که مسی جام‌جهانی را بالای سر 

برد، این شادی بیشترین بازدید را داشته است. 

      بازیکن جوان لستر به دلیل اینکه هنوز به سن قانونی نرسیده اجازه پوشیدن پیراهن با اسپانسر را ندارد.
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مسیر قهرمانی آسیا
تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در نخستین بازی از مرحله گروهی، اندونزی 
را با نتیجه 12بر 2 درهم ‌کوبید، در دومین بازی افغانستان را با نتیجه 14بر 
صفر بدرقه کرد و در سومین بازی هم 4بر 3امارات را برد تا شروع پرقدرتی 
داشته باشد و با صدرنشینی به مرحله یک‌چهارم نهایی برسد. ساحلی‌بازان 
ایران در مرحله حذفی هم با پیروزی 11بر صفر مقابل بحرین و برد ۶ بر صفر 
عربستان در مرحله نیمه‌نهایی، راهی فینال شدند. ایران در بازی پایانی هم ۸ 
بر یک عمان را شکست داد و به قهرمانی آسیا رسید و موفق شد جواز حضور 

در جام‌جهانی را کسب کند.

AliMahdi NaderiMirjalili
 رگ غیرت ایرانی را

به همه نشان دادم 
مهدی میرجلیلی پس از بردن جایزه دستکش طلایی جام ملت‌های 

آسیا، دنبال دستکش طلایی جام‌جهانی است 

 قطعا برزیل
به ما فکر می‌کند
علی نادری، سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی بعد از قهرمانی 

تیمش در آسیا حالا رؤیای رسیدن به جام جهانی را دارد

پرسپولیس و استقلال نه 
فقط رئال و سیتی 

بعد از مسی من بیشتر 
دیده شدم 

 آرزوی فوتبالم را روی 

صفحه موبایلم گذاشتم 

برزیل را هم می‌بریم 
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